КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

0f с5 ;эl3 м Ьс|
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федермьного закона от
04.05.201 1 JФ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012
N 29 1 "О JIицензировании ме/lициItской дея,гелыIости (за исклtочсltисм

указанной деятелы{ости, осуIцествJIяемой медициIIскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгогралской области от 24.| 1 .2014 NЬ 152 "Об утверждении
Положения о комите,ге здравоохранения Волгоградской обrlасти",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns l52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированшI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l. Переоформить лицензию на медиIIиIIскуIо деятельносr,ь бессрочttо
лицензиату согJIасlIо приложениlо к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возJlожить на заместитеJш
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета А.И.Себелев

Н,В.Шабанова
з0-82-83

-_)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
Jдравоохранен_ия
Болгоградскои ооласти

отсf,rs l8 N9 6,0ё

государственное учреждение здравоохранения "Городская
клиническая больница Ns 1".

Сокращенное наименование: ГУЗ "ГКБ Ns 1"

Фирменное наименование: нет
Организационно-правоваrI форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
400021, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Кирова,

l0
огрн 10234042896l1
инн з447006110
Лицензия Ns ЛО-З4-01-002950 от 14 апреля 20lб года, сроком

действия с 14 апреля 2016 года предоставленная государственному
учреждению здравоохранения Городская клиническая больница ЛЪ 1"
комитетом здравоохранения Волгоградской области переоформлена на
Ns ЛО-34-01-003674 от 07 марта 2018 года, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии :

I. Ныlичие в лицензии перечня работ, услуг, которые
выполняются, оказываются в составе медицинской деятельности, если
нормативItыми правовыми актами Российской Федерации в указанный
перечень внесены изменениJ{ и намерение лицензиата внести изменения в

указанный в лицензии перечень выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих медицинскую деятельность, которые jIицензиат HaMepel{
выполнять,

П. Прекращение медицинской деятеJIьности по одному алресу
или нескольким адресам мест осуществления медицинской деятельности,
указанным в лицензии на осуществление медицинской деятельности.

Юридическое лицо, которому переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частнуIо систему здравоохранеlIия, на

территории инновациоIIного цен,Ipа "Ско.llково")

I. Наличие в лицензии перечня работ, услуг, которые
выполняются, оказываются в составе медицинской деятельности, если
нормативными правовьlми актами Российской Федерации в указанный
перечень внесены изменениJI и намерение лицензиата внести изменения в

указанный в лицензии перечень выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих медицинскую деятельность, которые JIицензиат IIамереII
выполнять.

Адреса мест осуществления деятельности :

1) 400021, Волгоградскм область, город Волгоград, улица
им. Кирова, 10

При оказании первичной, в том числе доврачебгrой, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению
профилактических прививок), рентгенологии, операционt{ому делу,
сестринскому делу, физиотерапии.

при оказании первичной специ€rлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии,
рентгенологии' стоматологии терапевтической, с,l,ома,[олоl,ии
хирургической;

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы
(услуги):

при оказании специ€шизированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по челюстно-лицевой хирургии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии,
вакцинации (проведению профилактических прививок), диетологии,
кJIинической лабораторной диагностике, медицинской статистике,
медицинскому массажу, операционному делу, организации
здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского
дела, пластической хирургии, рентгеIIологии, сестриIIскому леJlу, 1,ераlIии,

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, физиотераrrии.,
функциональной диагностике, хирургии, челюстно-лицевой хирургии,
эндоскопии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги) при проведении медицинских
экспертиз: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.

2) 400020, Волгоградская область, город Волгоград, улица

им. Саши Чекалина, 7
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной мелико-санитарной гIомощи в амбула,t,орIIых условиях IIо:

вакцинации (провелениIо тrрофи.lIактических лрививок), реtt,ггеtlологии,
сестринскому делу;

при окarзании первичной специаJIизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по офтальмологии;

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выIIоJIняются следующие работы
(услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по офтальмологии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), оrrерационному делу,
офтальмологии, сестринскому делу, лабораторной диагностике,
рентгенологии, физиотерапии.

При проведении медицинских ocмoTpol], медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги) при проведении медицинских
экспертиз: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.

3) 400067, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Федотова, 18

При оказании специ€Iлизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специаJIизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерскому делу, акушерству и
гинекологии (за исклIочением исIlоJrьзоваrtия всrIомоI.а.гелыtых
репродуктивных техпологий и искусственtIоI,о прерывапия
беременности), анестезиологии и реаниматологии, клинической
лабораторной диагностике, клинической фармакологии, лабораторной
диагностике, организации здравоохранения и общественному здоровью,
ультразвуковой диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги) при проведении медицинских
экспертиз: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.

4) 400059, Волгоградская область, t,ород Во,:tl,ограlt, у.lIиrtа 64-й
Армии, б5

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специuшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной гlомощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, сестринскому делу,

функционаrrьной диагностике;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинеко;rогии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного IIрерываIIия беремеllпосr,и),
ультразвуковой диагностике, функчиональной диагностике;

при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии
(за исклlочением использования вспомогательпых репродуктивIIых
технологий и искусствеItноrо прерывапия беремеrrrrос,ги), акушерс,t,ву
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности).

Пр, проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги) при проведении медицинских
экспертиз: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе
временной нетрудоспособности.

II. Прекращение медицинской деятельности по одlrому алресу
или нескольким адресам мест осущес,l,влеIlия медицинской /lеятелыrос,ги,
ук€ванным в лицензии на осуществление медицинской деятельнос,ги.

1) 400021, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Кирова, 10

При оказании первичной, в том числе доврачебrrой, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи:

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской.

2) 400067, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.
Федотова, 1 8

При оказании специ€rлизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи:

при оказании специализированной медицинской помощи в усJIоI]иях
дневI{ого стационара IIо: акушерскому лелу, акушерс,|.ву и гиtrеколоI.ии
(за исключением использования всIIомогатеJIыIых реIIродуrfl.ивпых
технологий), клинической лабораторной диагностике, лабораторной
диагностике, ультразвуковой диагностике1

при оказании специaulизированнои медицинскои помощи в
стационарных условиях: по вакцинации (проведению
профилактических прививок), неонаталогии, операционному делу,
рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, трансфузиологии,
эпидемиологии.

3) _ 400059, Волгоградская область, город Волгоград, улица 64-й
Армии,65

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизированной, медико-саIlитарной помошlи :

при окaвании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: ст,омаl,оJrоr,ии,rераIIевтической.